i
O0/71€11

O 6romxere censeckoro okpyra I'mraat Ha 2019-2021 rogsr

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenune [uenuiickoro paiionHoro macinuxara Kei3eutopauHckoit obnactu ot 28 nekadbps
2018 roma Ne 34/15. 3apeructpupoBano JlemaprameHTOM OCTHUIMU KBI3BUIOPAMHCKON
obnactu 29 nexabps 2018 roma Ne 6636. IlpekpaiieHo nelcTBHE B CBSI3M C UCTCUCHUEM
Cpoka
B cootBercTBUM ¢ bromkernsiM kojekcoM Pecnyonuku Kazaxcran ot 4 pexadps 2008
roga, 3akoHoMm Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 suBaps 2001 roma "O MecTHOM
roCyJIapCTBEHHOM YyIPaBJICHUU U camoymnparieHud B Pecrryonuke Kazaxcran" [nennackuin
parionsslil maciauxat PEIINJT:
1. YTBepnuthr O10/KeT cenbckoro okpyra ['mrant Ha 2019-2021 rombr cormacHo
npuioxkenusm 1, 2 u 3, B Tom uncie Ha 2019 roxa B cieayrommx oobeMax:
1) Jloxoxasl - 41070 ThICSIYM TE€HTe, B TOM YHCIIE:
HaJIOrOBBIE MTOCTYIUICHUS - 3075 ThICSY TEHTE;
NOCTYIUIEHUS TpaHCPepTOB - 37995 ThicAua TEHTE;
2) pacxonsl - 41070 TbicA4U TEHIE;
3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue - 0;
OrOKETHBIC KPeaUTHI - 0;
NoTaiieHue O KETHBIX KPEAUTOB - 0;
4) canp0 10 ornepanusM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTUBaMH - 0;
npuodpeTreHre (MHAHCOBBIX aKTHUBOB - 0;
MOCTYTUICHUS OT MPOJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctana - 0;
5) aedunut (npodunur) 6romkera) - 0;
6) punancupoBanue neduiura (Mcrnoap30BaHue mpodunuTa) oromkera - 0;
MOCTYTUIEHUE 3ailiMOB - 0;
roramieHue 3aiimos - 0;
UCIIOJIb3YEMbI€ OCTATKH OOJIKETHBIX CpeCTB - 0;
2. IIpenycmotpets Ha 2019 roa cyOBeHIIMHM OOKETY CEIbCKOro OKpyra ['mrant u3s
palionHoro Orokera B cymme 37995 Thicau TeHre.
3. Hacrosimiee pemieHue BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 siHBaps 2019 roga um moajexuT
opumanbHOMY OMyOIMKOBAHUIO.

Ilpencenarens ceccuu Lluenniickoro
. M. CanksiHbaeB
PparoHHOro MaciaHxarta

Cekperapp Llmenntickoro paifOHHOTO

b. Cr13a5IK
Macjauxara

[Ipunoxenue 1 x permeHuto



[MuenunitHckoro pailoOHHOTO Macauxara oT
"28" nexadps 2018 roma Ne 34/15

Bromxker cembckoro okpyra I'mranT Ha 2019 rox

Kareropus

Knacc
CyMMa, ThICSY TEHTe
TTonxnacc

HaunmenoBanue
1. Hoxonsl 41070

H
1 aJIOTOBBIC 3075
IMOCTYIICHUSA

01 ITomoxonuelii Hastor 464

NupuBuyanbHbII

N 464
MMOJOXOJHBIM HAJIOT

04 Hamorun Ha 2611
COOCTBEHHOCTH

H
| ajJoru Ha 123
HUMYIIECTBO

3 3eMeIbHEIH Hajaor 187

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 2301
cpencTaa

ITocTtynnenus

37995
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 37995
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
paiiorHOrO (TOpOIA 37995
00acTHOTO

3HaYeHUs1) Or0KeTa
OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AMIHHACTPATOpP OIOIKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma
HaumenoBanue
2. 3aTpatsl 41070

TocynapcTBeHHbIE
01 yecnyru  obmero 17516
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja paoHHOTO

124 3HadYeHHusd, cejga, 17516
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa



001
06
124
003
07
124
008
011
08
124
006
09

124

Yenyru no
obecreYeHUTIO
JeSITEIIFHOCTH aKUMa
paiioHa B TroOpoze,
ropojga panioOHHOTO
3HAueHUs, MOCENKa,
cela, CEIbCKOro
OKpyTa

CounanbHas ITOMOIIb
M COIMaJbHOE
obecneuenue

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

Oxazanue
COIMAJILHON MOMOIIH
Hy)KI[aIOH_II/IMCSI
TpakJaaHaMm Ha JJOMY

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmnapar akuma
ropoaa paioHHOIO
3HAYeHMs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

OcBeleHne  yJuig
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo 1
O3€JICHEHHE
HaCEeJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
HHQOpPMAITMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

Ionnepxxka
KyJIbTYPHO-ZOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

IIpoune

Anmapatr akuma
paiioHa B Tropoze,
roposa pailoOHHOIO

17516

1713

1713

1713

6775

6775

1375

5400

12066

12066

12066

3000

3000



16

Biomxer cembckoro okpyra I'mrant Ha 2020 roa

Kareropus

Knacc

01

040

TTonxnacc

3HAYCHHMS, TOCETIKa,
cena, CeIbCKOTo
OKpyra

Peanuzauus mep no
CONEeNUCTBUIO
SKOHOMUYECKOMY
pa3Butuio peruonos 3000
B pamMKax
[Iporpammsl
Pa3Butue peruoHos"

n

3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

4. Canpno mo
omepamusiM ¢
(hHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

5.  Hebunur (0
npodumur) OromKkera

6. ®uHaHCHpOBaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)
Oro/keTa

ITocTtynnenue

. 0
3aMOB

IToramenue 3aiimoB 0

Hcnons3yemsbie
ocraTkn OromxkeTHBIX 0
CpelICTB

OcTaTkH OI0IKETHBIX
CpencTB

CB00OOIHEIE OCTATKH
OIO/DKETHBIX CPE/ICTB

[Ipunoxenue 2 K pelIeHuto
[MuenuitHckoro palfoHHOrO MaciauxaTa OT
"28" nexabpst 2018 roma Ne 34/15

CyMMa, ThICSY TEHTe

HanmvenoBanne
1. Jloxobt 43945
H

aJIOTOBBIE 3290
MOCTYTIICHAS

IMTogoxomuslii Hamor 496



04

02

@OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

01

06

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX MPOTpaMM

124

124

IIporpamma

001

NuauBuyanbHbIR
[MOJIOXOTHBIM HAIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHbINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpaucheptsr u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauYCHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
2. 3aTpatsl

I'ocynapcrBenHsle
ycIyru o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropojsa paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIeATEIbBHOCTH aKuMa
pailona B ropone,
ropoia paioOHHOTO
3HAYEHHMS, MOCEIIKA,
cena, CeEIbCKOIro
OKpyra

ConuaibHas IOMOILb
U coLMalbHOE
obecrieuenue

Amnmnapar akuMma
ropoja parloOHHOTO

496

2794

132

200

2462

40655

40655

40655

43945

18742

18742

18742

1833

1833



07

124
08

124
09

124

003

008

011

006

040

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Okaszanue
COIMAJILHOH ITOMOIIN

1833
HYXKJAI0MAMCS
rpaxnaHaM Ha IOMY

JKununiHo-koMMyHa

. 7249
JBHOE XO35HCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cea, 7249
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

OcBemeHne yauI
HACEJICHHBIX MyHKTOB

1471

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHUEC 5778
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYpH3M u
MH(pOpMaIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

12911

Anmapatr akuma

ropona paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 12911
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa
[Toanepxka
KYJbTYPHO-JIOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

[Tpoune 3210

12911

Amnnapar akuma
pailioHa B Tropoje,
ropoja paioHHOIO
3HA4YEeHUs, MOCEINKa,
cejga, CEIbCKOIO
OKpyra

210

Peannzanus mep mo
CONEHWCTBUIO
3KOHOMHUYECKOMY
paszBuTHiO pernoHoB 3210
B paMkax
IIporpamMmsl
Pa3Burue pernonos"

[Ipunoxenue 3 x pelIeHuIo
IIuenuitHCKOr0 pallOHHOTrO MaciuxaTa oT
"28" nexadps 2018 roma Ne 34/15



Bromxer cempckoro okpyra I'mrant Ha 2021 roa

Kareropus

Knacc
1

01

04
4

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AnMuHHECTpPATOP OIOIKETHBIX MPOTpaMM

01

124

HanmenoBanne
1. Jloxobl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00JlacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HanmenoBanune
2. 3aTpatsl

I'ocynapcTBeHHEBIE
yCcIyra  o0Imiero
Xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTro
OKpyra

Ycayru no
obOecreuyeHuIo

JACATCIBbHOCTU aKnuMa

CyMMa, TBICSY TEHTe

47021
3521
531

531

2989

141

214

2634

43500

43500

43500

47021

20054

20054



001

04
124
041
06
124
003
07
124
008
009
011
08

pailona B ropone, 20054
ropoja paioHHOTO
3HAYEHHMS, IOCEIIKA,

cena, CeIbCKOro

OKpyTa

OO6pa3oBanue

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Peanuszanus
roCyJJapCTBEHHOTO
00pa3oBaTeIHLHOTO
3akasa B
JIOMIKOIbHBIX
OpraHu3amusax
o0Opa3oBaHUs

ConuainbHas IOMOILb
U collMajJibHOE 1961
obecrieuenue

Amnmapar akuma
ropojia paiOHHOTO
3HaueHus, cemna, 1961
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

Okaszanue
COIMAJILHOH ITOMOIIN

1961
HYXKIAI0MAMCS
rpaxIaHaMm Ha IOMY

Kununiao-komMmyHa

. 7757
JILHOE XO351CTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HaueHus, cenxa, 7757
MOCEJIKa, CEIICKOTO
OKpyTa

OcBemeHne yauIl
HACEJICHHBIX MyHKTOB

574

ObGecneuenue
CaHHUTapHUU
HaCeJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JICHECHHE 6182
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

13814



09

Annapar akuma
124 ropoja paiionHoro 13814
3HAYeHMs, Ccela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra
[Moanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
H paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

IIpoune 3435

006 13814

Anmapat akuma
paiioHa B TroOpoze,
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, MOCEJIKa,

124 3435

cena, CeIbCKOIo
OKpyra

Peanuzanus mep no
CONEMCTBUIO
SKOHOMHYECKOMY

040 pa3BUTHIO peruoHoB 3435
B paMkax
IIporpaMmmsl
PasBurne pernosoB"

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcrsa roctuiuu Pecnyonmku Kazaxcran



