

О бюджете сельского округа Гигант на 2019-2021 годы

С истёкшим сроком

Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 28 декабря 2018 года № 34/15. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 29 декабря 2018 года № 6636. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Шиелинский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Гигант на 2019-2021 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
 - 1) Доходы 41070 тысячи тенге, в том числе: налоговые поступления 3075 тысяч теңге; поступления трансфертов 37995 тысяча тенге;
 - 2) расходы 41070 тысячи тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0; бюджетные кредиты 0; погашение бюджетных кредитов 0;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0; приобретение финансовых активов 0; поступления от продажи финансовых активов государства 0;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета) 0;
 - 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0; поступление займов 0; погашение займов 0; используемые остатки бюджетных средств 0;
- 2. Предусмотреть на 2019 год субвенции бюджету сельского округа Гигант из районного бюджета в сумме 37995 тысяч тенге.
- 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель сессии Шиелийского районного маслихата

Секретарь Шиелийского районного маслихата

М. Салкынбаев

Б. Сыздык

Бюджет сельского округа Гигант на 2019 год

Категория	ı				
	Класс	Класс			
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге	
			Наименование		
			1. Доходы	41070	
1			Налоговые поступления	3075	
	01		Подоходный налог	464	
		2	Индивидуальный подоходный налог	464	
	04		Налоги на собственность	2611	
		1	Налоги на имущество	123	
		3	Земельный налог	187	
		4	Налог на транспортные средства	2301	
4			Поступления трансфертов	37995	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	37995	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	37995	
Функциональна	я группа				
	Администрато	ор бюджетных програм	IM		
		Программа			
			Наименование		
			2. Затраты	41070	
01			Государственные услуги общего характера	17516	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17516	

	124		Аппарат акима района в городе, города районного	3000
09			Прочие	3000
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	12066
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12066
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	12066
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5400
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1375
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6775
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	6775
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1713
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1713
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	1713
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	17516

			значения, поселка, села, сельского округа	
		040	Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы "Развитие регионов"	3000
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
7			Поступление займов	0
16			Погашение займов	0
	8		Используемые остатки бюджетных средств	0
		1	Остатки бюджетных средств	0
			Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению Шиелийнского районного маслихата от "28" декабря 2018 года № 34/15

Бюджет сельского округа Гигант на 2020 год

Категория				
	Класс			C
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
			1. Доходы	43945
1			Налоговые поступления	3290
	01		Подоходный налог	496

		2	Индивидуальный подоходный налог	496
	04		Налоги на собственность	2794
		1	Налоги на имущество	132
		3	Земельный налог	200
		4	Налог на транспортные средства	2462
4			Поступления трансфертов	40655
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	40655
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	40655
Функциональна	зя группа			
	Администрато	ор бюджетных програм	IM	
		Программа		
			Наименование	
			2. Затраты	43945
01			Государственные услуги общего характера	18742
			Аппарат акима города районного	
	124		значения, села, поселка, сельского округа	18742
	124	001	значения, села, поселка, сельского	18742
06	124	001	значения, села, поселка, сельского округа Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского	
06	124	001	значения, села, поселка, сельского округа Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа Социальная помощь и социальное	18742

			значения, села, поселка, сельского округа	
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1833
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	7249
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7249
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1471
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5778
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	12911
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12911
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	12911
09			Прочие	3210
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, сельского округа	3210
		040	Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы "Развитие регионов"	3210

Приложение 3 к решению Шиелийнского районного маслихата от "28" декабря 2018 года № 34/15

Бюджет сельского округа Гигант на 2021 год

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге	
			Наименование		
			1. Доходы	47021	
1			Налоговые поступления	3521	
	01		Подоходный налог	531	
		2	Индивидуальный подоходный налог	531	
	04		Налоги на собственность	2989	
		1	Налоги на имущество	141	
		3	Земельный налог	214	
		4	Налог на транспортные средства	2634	
4			Поступления трансфертов	43500	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	43500	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	43500	
Функциональ	ная группа				
	Администрато	ор бюджетных програм	IM		
		Программа			
			Наименование		
			2. Затраты	47021	
01			Государственные услуги общего характера	20054	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20054	
			Услуги по обеспечению деятельности акима		

		001	района в городе, города районного значения, поселка, сельского округа	20054
04			Образование	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	
		041	Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования	
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	1961
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1961
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1961
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	7757
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7757
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1574
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	6182
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	13814

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13814
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	13814
09			Прочие	3435
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, сельского округа	3435
		040	Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы "Развитие регионов"	3435

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан